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“VISRA-2007"SHPK

NIFT:K74723402R
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Mr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare = 1 479,625| 1,601,855
1 Banka 3111 53,062
2 Arka 476,514 1,548,793
P Investime 2 0 o
| 1 NE fituj prondisia 18 ni@sive ekonamike brenda grupit 21
i 2 Aksionet e vela i 2.2
3 Te ljera Financiare | 23
P Té drejta t# arktueshme = 3 339,662 1]
1 Nga aktiviteti i shfrytézim 31
| 2 Nga njésité ekonamike branda grupil 32
3 MNga st ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése - 3.3
4 Té fjera N 3.4 39,6862
5 Kapital | nénshkruar | papaguar R 35
| B Inventarét = 4 1,718,363 1,587,242
i 1 Léndd e paré dhe malerale id konsumuesime . 4.1
2  Prodhime né proces dhe giysémprodukle 42
3  Produkie & gafshme | 43
4  Mallra | 44 | 1718383] 1587242
5 Aktive Riplogiike (GiE e gialle ne ritjp & majmén) | 45
6 AAGIM t& mbajtura pér shitie ' 46
7 Parapagime pér inveniar . | 4T
P Shpenzime té shtyra | 5
i = T arkétueshme nga té ardhurat e kr.:mﬁtat.uara {
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ‘; 2,237.650] 3,189,007
Aktivet Afatgjata ‘ |
B Aktive financiare ¥ 0 0
1 Tiluf prongsie né nigsitd ekonomike brenda grupit | 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit | 72
| 3 Tituf prondsie nd niésits ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése [
4 Tityj & huadhénies ng njasitd ekonomive ku ka Jrlferesz-; EeStmarEse ' 74 |
5 Titu & ljerd (& mbajtur si aktive afaigjate R
| & Tituj té tieré 18 huadhénies &
| | p Axtivet materiale 5 511,300] 511,300
' 1 Toka dhe noértesa = B 1 |
2 Impianta dhe makiner o 8z | 511,300 511,300
Il 3 Té tiera Instaime che pajisie 83 |
{ 4 Parapagime pdr akiive maleriale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike el
P Aktive jo materiale: i 1] 0
1 Koncesione patenta, igenca, marka regtare, 1& -:jrejE dhe aktive té ngjashme] 101
2 Emwi i Mirg | 102
3 Parapagime pér AAJ - B
| B Aktive tatimore 18 shiyra L
| B Kapitali i nénshkruar i papaguar i o 12 |
TH| TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA N [ 511,300 511,300
|

AKTIVE TOTALE

2,748,850] 3,700,357

1 Koncesione palenta igenca,marka reglare té drejta dhe aktive 18 ngjashme

& Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore t& shtyra

yyv

Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 13 536,170 633,623
1 Tilujt & huamarjes 131
2 Delyrime ndaj institucioneve (& kredisé 132
3 Arkétime ng avancé pér porosi 13.3
4  Te pagueshme pér aktivitetin e shirylézimil 134 368,000 288,600
5 Déftesa té pagueshme 135
& Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit 1386
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa pjes 187
& Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerored 13.8 165 822 18,414
8  T# pagueshme pér detyrimet tatimora 13.9 1,348 316,609
10 Té fjera € pagueshme | 1310
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ! id
- Té ardhura té shiyra 1 15 -
B Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 536,170 633,623
P Detyrime afatgjata: 17 o 1]
1 Tituit e huamarrjes 17
2  Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 172
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndgj nfésive ekanomike branda grupil 176
7 Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka inferesa pjos .7
8 Té tjera {6 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ; 18
P Té ardhura té shiyra ! 19 1
P Provizione: : 20 3 0 o
1 Provizione pér pensionet | 201 f i
2 Provizione té tiera | 202 |
P Detyrime tatimore t& shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 536,170 633,623
P Kapitali dhe Rezervat 22 1,370,000| 1,370,000
B Kapitali | Nénshkruar . 23 100,000] 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera _— | 28 20222131 2022213
1 Rezerva ligiore :‘ 26.1
2  Rezerva statutors f 262
3 FRezervalé ljera | 263 20222131 2022213
P Fitimi i pashpérndaré . 27 -425 365
P Fitim / Humbja e Vitit : 28 -854,068 -425438
Totali | Kapitalit . | 2,212,780 3,066,774
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ! | 2,74B95D| 3,700,397




Pasavra e Performances

(Pasqgyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit i€ klasifikuara sipas nalyrés
MNr Pershkrimi i Elementave |Shenimet 2016 2018
P |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit } 25 4,046,309 2,634,283
b |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces | a0
b |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar e l =1
b |T& ardhura 18 tjera & shirytézimit | 32
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumuashme , a3 3,291,293 2176,243
1 Lénda e pare dhe materiale {& konsumuesime | 331 3201 263 2976243
| 2 Té fjera shpenzime | 382 |
P |Shpenzime té personelit 4 | 1,010,622 694,365
1 Pags dhe shpérblime 341 | 866,000 595,000
2 Shpenzime té S@Uf’fﬂ‘?&'ﬂe ahcqem?e_fé-r_fénde!s-:vre (paragitur vegmas 240 | 144 522 59,365
nga shpenzimet pér pensiongf) P
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 36 |
B |Shpenzime t& tjera shfrytézimi | ar | 569,974 159,007 ]
» |78 ardhura té tjera ® | -28488 285 |
| Te ardhura nga njésite ekonomike ki k& r:me.-.'esa pfesémarrése (paragitur 381 |
i vecmas 18 ardhural nga njgsité ekonormike brenda grupit] | [
TE ard{:um ngs investimat dha hua{g e_!;era piese e akliveve a.‘arg_;’e.':—; 38.2 ' |
(paragitur vegmas 8 andhural nga njgsité ekonomike branda grupit] |
Interesa 18 arkétueshém g‘he tf? ard.hura.fs- fera te ng;as.x.mre {paragitur ' 283 98,488 985
vegmas 18 ardhural nga njésité skonomike brenda grupi) |
> zhv!erésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si | g
aktive afatshkurira |
» |Shpenzime financiare a0 o [
Ehﬂﬂnz_!ma Interasi dhe sh,nenzi.'r_ie 18 n g.‘a:sh.-_w_l {paraqitur vecmas | 404
shpenzimef pér t'w paguar tek nidisié ekonomike hrenda grupit) |
2 Shpenzime (& tiera financiare booana. )
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet | 41
¥ |Fitimi/Humbja para tatimit | 42 | -B54,068 -384,947
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 43 |r (1] 29,922
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fifimin ——— } 431 | 20,922
2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyrs 432 |
3 Fjesa e talim fitimit 18 pjesémargeve | 433
p |FitimifHumbja e vitit | 44 -B54,068 -425 439
B |FitimifHumbja pér: | 45 |
Fronarg! & nfésisé ekonomike mdma 451 |
Inferesat jo-konfrolluese 452 |
; Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
i Mr! Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbia e vitit - N o | s | -354,068 425,439
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pear vitin: | 451 |
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtan & huajz ! 462
Diferencat {+/-} nga rivierésimi i aktiveve afaigjata matenale | 483
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje | 464
Pjesa & t& ardhurave gjithéparishirése nga piesérarret | 465
B [Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépédshirase per vitin_ ; A7 Q 0
B~ |Totali i t& ardhurave gjithépédshirase par vitin | 48 -854,088 425439 |
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese par | a8 |
| Fronarét e migsisé ekonomika méme | 409 i
| interesal jo-kontrofluese | 49.2 ,




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit |

-854 068

=385 517

Rreguilimef pér shpenzimet jomonetars

Shpenzimet financiare jomonetars

-8,380

Shipenzimet pér tatimin mbi flimin jomonetar

-28.822

Shpenzirme konsumi dhe amortizims

Fhvlerdsimi | akiiveve alalgiata matenale

Fluksi | mjeteve monefare | périshiré né akiivitelel investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afalgjata malerale

Ndryshimmet né akfive! dhe defyrimef e shfrytézimit

Réniedrmitje) né 18 drajtal e arkétueshme dhe & liera !

-39,662

1,411,827

Réniedmitie) né inventard '

-131,121

583475

Rritje/{rénie) né delyrimel e pagueshme

-244.861

-2,143 458

Rrtiedrénie) né detyrime pér punonjdsit

147 482

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,122,230

-581,975

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t¢ pérdorura pér bleren e filialeve

Para neto 16 arkétuara nga shitfa e filialeve

Pagesa pér blarnen e akiveve afatgjata matenals

-240,000

Arkétime nga shifia e akifiveve afafgiata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve & fiera

Arkétime nga shifia e invesiimeve 18 fiera

Dividenté 18 arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-240,000

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ngé) aktivitetin e financimit |

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkdfime nga emelimii aksioneve 8 pérdorura si kolaters!

Hua té arkétuara

Pagesa e kosfove & transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detynimeve {8 girasé financiaro

Interes | paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare |

-1,122,230

-§21,975

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

1,601,855

2.423 830

Efekti i luhatieve té kursit t8 kémbimit t& mjeteve monelars

Miete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

479,625

1,601,855
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"VISRA-2007"SHFPK
NIPT:K74723402R

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjekiit gjendje 31/12/2016

Nr Hoji | automijetit kapaciteti J' targa Viera
Autoveture | 240000
0 240000

Administratori

Ramazan

Giyla




"VISRA-2007"SHPK

NIPT:KT4T23402R

Gjendja e Magazines
Magazina : Per periudhen:  deri: 31/12/2076
Kartela |Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
601 5013508 cop 100 1131266 11.312.66
ooz 71646 cop 1.o0]  11,313.00 11,313.00 |
003 BE5Y cop 1.00 7,071.00 7.071.00
006 H2BS52F cop 1,001 141400 1,414.00
007 Fisheke £0p 40,017.00 | 18.87 755,154 81
008 Keillef arme cop B7.00 | 126.83 | 11,033,584
Qos vegla pastrimi cop 31500 10016 31.550.00
011 Tyta lcop 3B.00 253275 55 244 44
013 Pushke sportive cop 5.00 3,787 46 15,837 31
014 Pistolet sportive cop 20001 262558 52,511.53
D15 Sagme kst 538.00 | 0898 | 53 257.09
017 Dyl cop 13.00 2.269.23 | 29 500.00
018 6136 cop 1.00] 972510 972510 |
019 Gjerdane cop 190.00 158 64 30,140.91
026 ET5380 cof | 1007 280660 | 2 B06.50
03g 356622 cop i 1.00 ] 5.000.00] 5,000.00
042 Fizhek manover cop 6.680.00 | &8.77 | 58.692.28
043 vaj armesh cop 17200 | 100.92 | 17.358.91
055 DO74879 lcop 1.00 | 11.0589.20 | 11,058.20 |
063 31084 lcop 00| 1105020 | 11,059 20 |
082 775565 cop 1.00 ] 11.184.80 11,184 80
054 106797 cop | 1.00 ] 11,184.80 11,184.80
OBS 13473 cop ] .00 11,184.80 | 11,184 80
083 Cizme shiu cop 15.00 1.100.00 16.500.00
104 Rripa armesh leop 170.00 45.24 3.200.00 |
152 AC103704 leop 1.00 8776.20 9.776.20 |
165 28342 cop 100 877820 9.776.20 |
167 18139 cop 100} 977620 9,775.20
163 155423 cop . 100] 9776820 5,776 20
169 106000 cop ; 1.00 ] 8776.20 577620
171 4140 cop | 1.00 8.776.20 | 8.776.20
173 57158 cap 1.00 977520 | §.775.20 |
174 54138 cop 1.00 0,776.20 | 9,776.20 |
176 4080667 lcop 1,00 77620 977820 |
[177 2007420 cop | o0 ] a7isR0 77620 |
180 15870 cop | 1001 O7TE2D 5,776.20 |
234 31832 cop 1.00] 7.036.00 7.036.00 |
255 4126488 cop 100 | 28.085.00 28,086.00
286 4138276 cop 1.00 | 21.064.50 | 21.064.50 |
300 MO02725 Gop 100 | 240000 | 2.400.00 |
329 11580 cop 00 ] 43.954.00 | 41,984,00 |
332 BE41 cop 1.00 | 5.599.20 | 5,589.20 |
324 A20314 sop 1001 1539780 15,387.80 |
345 07507C47 cop 100 699900 | $,969.00 |
353 B9342 cop 1.00 | 11,198.40 | 11,198.40
411 D09475E lcop 1.00 | 1542570 | 15,429.70
414 Goiio2 icop 100 | 15.429.70 15.425.70
418 E3J6960E {cop 1.00 | 1542870 16,429 70
425 GT1§78 cop | 1.00 | 1542870 15429 70
431 F116366 cop ! 1.00] 15429870 15429 70
435 351013 cop 100 ] 1542370 | 1542070
440 366151 cop 1.00 | 1542570 | 15,429.70 |




455 CE3837 cop 7.00 ] 15429.70 | 15,429.70 |
465 Thika gjahu cop 6.00 275.00 1 550.00 |
466 BGE52 cop 1.00 £,000.00 5,000.00
471 Aksesor cop 1.00 400.00 AQD.D0
544 Kuti plstike 4CP cop 11.00 207.45 | 2.282.00
126 Diathe kg 125.50 2892 67 36, 730.43
267 Mish derri kg 36.00 36574 13,166.73
546 Salgige kg 18.00 | 220.00 3,960.00

| Totali| 1,718,336.14

Administratorl

Ramazarn Giyla




SHENIMET SPJEGUESE

Soarim.
Cihisnia ¢ shisnimeve shpjeguesa né KEs piece Bsniz e detyrueshme sipas SHK 2,
Plotesimi i le dhenave [& k3sa piese dubet 18 henet sipas kerkesave dhe atrukiurgs standane i
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55 Riadha & dnanies se spjegimeve duhet 1 jete
&) Informacion | pérgjiths&nm dhe politikat kontabel
pyShénimet O shpjepojne erat & ndryshem 12 pasgyrave financiare
ch Shenime te tlera sHpiEQeUSE

All ion i pé hém

l

tzadni figor: Liglit 9228 di =g (4 2004 "Per Kontabiltetn dhe Pasg yrab Financiare”
Kuadr kontabel § aplikuar . Stndartat Kombetars @ Kontabilitet ne Shaipen.(SKKZ: 45
Baza e pergatities se PF  Te drejial dhe detyrimet & konstatuara (33K 1, 35)
Parimet dhe karakterstikal cllesors 1€ pardorura per harimin & PFo[SKK 1, 37 -89
&) MJESIA EKONOMIKE 2APORTUSE ka mbajtur ne ogarie & saj aktivet pashiet dhe

iransaksionet ekonomike t& veia,

) VIAMESIA & veprimiasiss akonamike te niesise sone raporuse eshis 8 siguruar duke
mas pasur e plan ose nevoje nderpreden @ aktivitetif te a3

£} KOMPENSIM midis rje avdtivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa rridis le amhurave dhe
shpenzimeve ka veiem ne rastet ge isjohen nga SKK.

dj KUPTUSHMERLS & Pasgyrave Einanciare eshis realzuar ne MAasen & plote per te
gene e garz dhe te guptushme per perdones 1 jashitem o& kane njahuri te pergjitheshme e
mijaftueshme ne fushen & kontabilitetit

@) MATERIALITET| eshte vigresyar nga ana jone dhe ne Daze 1 fij Pasgyrat Financiane
jane hartuar velem per zera mateariale

) BESUSHMERIA par harlimin & Pasgyrave Financire esnte 2 siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar panmet e Meposnieme -
. Parimin & parsgitjes e besaker
- Panmin & parparesise 52 permbajties ekonomike mbi formen Rgjose
- Parimin & paangshmense pa asnje influencim 12 gellimshem
- Panmin & maturise pa optimizem te lapersar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
. Parimin & plolesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.
- Panmin e gendiushmanse per e mos noryshuar poiitikal & metadat xontabel
_ Parmin & krahasushmerise duke siguruar Kranasimin michs dy perudhave.

e )RS =

A 11 Politikat kontabél

Fer percakilimin & kostos 52 inventareve eshie zgjednur metoda "resate e nonderuar’
(SHE £ 15
wleresimi filkestar | nje slemanti la AAM ae ploteson kritzret per pjoije 52k ne bilang
eshte vieresuar ma kosto, (SKK 5 17)
Per prodnimin ese kijmin 2 AAM kur Kio financehel nga i hua kostol & huamarres {dhe
interesat) eshte metoda & xapltatizirut ne koston @ aktvit per parudhen e inwestimil (SKH 57 16)
Per vierasimi | mepaseshem i AAM eshite zgjechur model i kostos cuka 1 paragitur ne
hilane me kosto minus amortizmin 2 akumuluar, (SKK & £1)
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKH 5 38 nigsia jona ekonomike ka parcaktuar
i metode te amortizimit te ndefdesave =i dhe per AAM te tjera metoden ¢ gmornizimk
mibi bazen & vielles se mbetur ndersa nomat & amodtizimit iane perdeiur i njefiojia me ain te sistemit
siskal ne fugi dhe konkretishi
- Par nderesal ne menyre fingare ma 5 % one it
- Kompjuters o sislerme infarmacion me 25 % e vieftes 58 rmibetur
- Te gjitha AR ta tjera me 20 % @ viefles s mpatdr
Par lingarijen & amorizimit te AAJM (SKK 52 58 rijesis ckonomike rapotuese ke
pafcakiuar si metade te amartizimit meteden jineare noersd Nomen & amorizimit me 15 % ne vit,




“VISRA-2007"SHPK
Rel  MIPT:KT4723402R
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet g shpjegosne zerat e rdryshém t pasgyrave inanciane
AKTIVET AFAT SHEURTERA
1 Aktvel moneiass

a Banka SEAFTEIng
Mr Ernri | Bankas Monedhs Nr togarise - Vihace: 8 - Hurmm b, 1L
- walute fund witii laka
1 BT Lek ) , 3111)
z BKT Eurc i [
Total 3111
4 Arka £
e : Viers ne Wuirsi “lera ne
By EMERTIMI T | ——— Bke
Arka ne Leke 328,106
Tatali | 328106
G = | Tafn mby fitimin = ,' |-_I- o 4 |
Tatimi : derdhur paradhens [ 1 Leke | |
Tgterna 1 witit ushtrirmor ] ] _eka | |
| Tahmi | per u paguar i | ieke | o
14 4 lInventar | | [ |
1, |= Malira par rishite | { [ |
bed} 2 Aktive afaiggata materiaba Muk k&
47 = |Detyrima per Sigurime Shog. Shend. | | Leka | 18,414
B | Shicti - TVESH dhe akoiza | Leke | 1,348
r ! | _ [ 1ame2
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera
fanio]Leka LEK gy | 81,000 |
401 19ITALCERAMICA A&E LEK ! 255,000 |
431 |Sigurime Shogerors LEK ! | tB414 |
445 | Shteti - TVEH dhe akciza LEK ! 1.348 |
[ [ Taeesn |
s |/humtbse & ushtrimit Leke -854.068
a| Shpenzime 1g pa Zhrilesnme Leke
« | Flirmi para fatmit Laks
w | Tabirmi miba fitimin | Leke
shpenzimet
B010 |Matensle e Para LEK, | 2,791,293 |
816 |Prime 2 ssgummit EX | 1634 |
623 |Fagesa per koncesione, palents LEK | 245,000 |
g78 |Sherbime bankara LEK i 2,061
638 (Te tera talime dhe taksa LEK i 100,240 |
&57 |Panalitete, gioba e demshperkbime LEK | 114,058 |
541 |Pagat & parsonalit LEK | 866,000 !
{B44 [Kuota be sigur shog. dha parkrahjes socLEK, 144,822 |
{661 [Shpenzime por intesesa LEK | 28,488 |
= . 4,900,377 |
{705 [Shitje Matia = | 3.631.088 |
TO7 1 Materizke & Para LEK. | 215 741 |
T 2,048,309 |

c Shiénimea té tiera shpjeneuss
Ngiarpe te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behan megulime apo ngjane le
ndadhura pas dates se bilancit pes te cilal nuk behen regulbne nuk ka
Gabime matenale e ndodhura ne periudhat kontabed te mepareshme tB konstatuwars giade
penudines maportuese dhe g KONgEm nuk ka

Hartuesi Per Drejtimin_e Nigsise Ekonomike
Ramazan Gjyla
ra ’

¢

il /] «wviSRA” shpx
oeT UKR IMPORT - EXPORT
o ARME - FISHEK GJAHU




Gjendja e Llogarive Kontabel

VISRA 2007 Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016
Nr. Liogar|Emertimi i Llogarise Monedha Debij Kredi Debi Kredi
101 Kapital {themelar ose individual) LEK 1,470,000
1062 Rezerva rhwillimi per ivsteime LEK 2022213
124 Fitimea dhe humbje LEK 425366 1,279,433
2,212,780 |
21330 Makineri e Fajisje Enengjitike LEK 218,000 |
2150 Mjete Transporti LEK 240 (K
21810 Mobilie & Orendi LEK 84,000
G4z, 000
251330 Makirier & Pajisje Energjitike LEK. 26,700
28181 Mahilje e Orendi LEK, 4 000 et
511,300 30,700
310 Materale te Para LEK 1,718,363
40101 Leka |LEK £1,000
40119 ITALCERAMICA ASE LEK 288,000
369,000 |
421 Personeli-pagat e shperblimet per tu pagugLEK 147408
431 Sigurime Shogerore LEK 18,414
444 Shteti - Tatim mbi fitimin LEK ! 39,662
(445 Shieti - TVSH dhe akciza LEK 119,820
4455 Shteti - Tush e zbrtshme LEK BRA 054 |
4457 Shteti - Tvah e pagueshme LEK &049,.262 -
807,914 805 262
| 1,348
5121 BET ek LEK | 1,145
5124 BKT Eurg EUR 1,966 13.54
3,112 |
5311 Arka ne leke LEK 476,514 | i
479,526 |
. 2,748,950 | 2,748,850 '
1
G501 Bierje materialesh e para LEK 74 AB5
60310 Materiale te Para LEK 177.867
3,469,160 177.867 |
3,291,293 i i
616 Prime te sigurimit LEK. | 1814 ] |
G273 Pagesa per licencen, patenta ., ILEK | 345 D00
528 Sherbime bankare LEK 1 8,061
638 Ta tjera tatime dhe laksa LEK | 100,240
G657 Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 114,055
569,974
541 Fagat & personeiit LEK 868,000 |
il Kuota te sigur. shog. dne perkrahjes sociall LEK 144,622
1
aat Shpenzime per interess |LEK 28,483
| 4,800,377
| i
Shpenzime te panjohura !
G4 Pagat e personglit LEK 700,000 |
B5T Penalitete, gioba & demshperblime LEK 114,058 | |
814,059 I |
705 Shilje Mallra LEK ] 3,631,068 !
TOT10 Materiale te Para L EK | 415,241
4,048,309
Humbie -854 DBE
Shpenzime te panjohura [
541 Pagat & parsanelil LEK 700,000 |
657 Penalitete, gioba & demshperblime LEK 114,059
i
| |




"VISRA-2007T"SHPK

MIPT:KT4723402R
Pasqyre Nr.1
NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
1 Numri § Kodi 2046 2015
TE ARDHURAT Liogarise | Ststistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 7 11100 4046 2635
al| Te ardhura nga shitja e Produktit i vet TO1/702IT03111101 4] 0
t)| Te ardhura nga shitia € Shérbimeve 704 11102
c}| te ardhura nga shitja & Mallrave ro5 11103 A046 2635
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0
b} [Komisicne 7082 111042 i 0
c) | Transport per te figral 7083 111043 i0 ]
5 |Ndryshimet né inventarin e produkteve 14 gatshém e '
prodhimeve né proges : 71 . (1120 (0 0
Shtesat (+) 1112011 o 0
Pakesimet (-} 112012 o 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 ]
nga i cili: Prodium i akliveve afatgiata 11301 i0 0
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencions) 73 11400 o o
6| Té tjera 75 11500 |0 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata |77 11600 0 ]
) | Totali i te ardhurave I= [1:24/-3+445+6+7+8) | 11300 4046 2635
Administratori
Ramazan Gjyla




Shogeria " Visra 2007"
MIPT] KT4T2234020

Pasgyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR )
SHPENZIMET | Llogarise |Statistikor 2016 2015
1 |Blerje, shpenzime {a+-b+ct/-d+e} &0 12100 329 21764
a)|Biene/shpenzime matenale dhe materale t& tiara 601 +802 1210 0 0
bj| Ndryshimet e gjgndjeve 12 Materialeve (+/) 12102 0 0
)| Malira té blera E05/1 12103 2291 2203
d}| Ndryshimet & gjendjeve t& Mallrave (+-) 12104 i -26.5
a1l Shpenzime per sherbime 505/2 12105 o 0
2 |Shpenzime per parsonelin (a+h) |64 12200 1011 694.3
a- | Pagat e personelit {641 {12201 868 585
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dna shéndetsore |44 112202 145 99.3
3 | Amortizimet dhe zhvierésimet |68 l1z300 | o i
4 |Shérbime nga té treté (a+brctd+e+fgrh+isjtk+irm] 81 12400 g
a)| Sherbimet nga nen-kontrakioret : 12401 :U
b} [Trajtime te pergjithshme 511 12402 1i|:|
cl|Gera 1513 12403 ;
d) IMirembajiie dhe ripaime 1615 12404 | 43
&) |Shpenzime pér Siguracione i516 {12405 2 0
f) | Kerkim studime B17 112406 | 0
g} |Sherbime te tigra 518 [12407 | 107
h) | Snhpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 :_1;40& 5?45 0
i) | Shpenzime per publicitet, rekiama 824 12408 |0 0
i) | Transterime, udhetime, dieta {525 12410 |
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacion 5626 12411
[y | Shpenzime transport 527 12412 0 0
per Biere G271 124121
per shitja 15272 124722 |0 0
m)|Shpenzime per sherbime bankare l=28 [12433 E g
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 {100.2 o
a) | Taksa dhe tarifa doganora |632 1250 ;
b) |Akciza (633 12502 o 5]
¢) | Taksa dhe tarfa vendore 534 | 12503
d)|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tera 535638 112604 [100.2
i1} | Totali i shpenzimeve ll={1+2+3+4+5) i | 12600 4411.2 2870.7
Informaté: | WViti 2015 Viti 2014
1[Mumri mesatar i te punesuarve ! {14000 :d 2 |
2|Investimet il | lsseoo0 0 0
a) | Shiimii aseteve fikse R (R 15001 o 0
rga te cilat: asete e refa | [156011 10 i0
b} | Pzkesimi | aseteve fikse | | 15002 i0 i}
nga te citat shilia e aseteve ekzistiess | i‘ui‘-f}ﬂ?? if it

Administratori
Ramazan Gjyla




"VISRA-2007"SHPK

NIPT:K74723402R
Pasgyre Nr.3
2016
Aktiviteti [Te ardhurat nga aktivitet!
1|Tregti Treghi karburanti |
2| Tregti Tregti ushqgimore, pije i i
3|Tregt Treghi materizle ndartimi ]
4 Tregti Tregh cigaresh
G Trogli Treqti artikuy mdustria 4048
G| Tregti Farmaci
7{Treati Eksport malirash
B{Tregti Tregli te fjera |
I Totall | te ardhurave nga _iregtia | it o
9|Ndertim Nderiim banese i 2l
10|Ndertim Ndertim pune publike )
11| Ndertim Ndertime e fjara |
il Totall | te ardhurave nga ndertim £|
12]Prodhim Ekspart. prodhime le ndryshme Z
13(Prodhim __ |Fason te cdo llofi ; =
14[Prodhim Predhim materaie nderimi |
15{Prodhim Prodhim ushaimore | |
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, atj =
17 [Prodhim Prodnime ensrdjl !
T8[Prodhim ___|Prodnim hidrokarbure, s g
14 Prodhim Prodhime le fjera |
tH Totali i te ardhurave ng_a_prndhimi [ ':L:
Z0|Transpert  [Transpord mallrash N
21| Transport franzport malli nderkoimbetars }
22| Transport | Transport udhetaresh ; |
| 23|Transport Transport udheiaresh ndarkombetare | |
™ Totali | te ardhurave nga transporti [ 0
| Z4|Sherbimi___|Sherbime financiare |
25|Sherbimi Siguracione
26| Sherbiml Sherbime mjekesore | !
27| 5herbimi Bar restorante R |
28]Sherbimi Hoteleri |
25| Sherbimi Lojra Fai |
30|Sherbimi | veprimiar lekevizive ; =]
31i5herbimi | Telekomunikacion —
32| Sherbimi Ekspodt sherbimish te ndryshme |
131 Sherbimi Profesiona le lira kil
34|Sherbimi | Shermime e ters ; =
v Totall | te ardhurave nga sharbimet ' T
== TOALI (I+HIHIHIVY) ) 4,046)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011;

|Mr. | te punesuarse

Me page deri ne 15.000 leke

Me page nga 19.001 dedi ne 30.000 leke

We page nga 30.001 deri ne 86 500 leks

e page nga 66.501 der ne 84100 ieke

Me page me te lane se 84,100 ke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesahet edhe aal-line,

Administratori
Ramazan Glyla




Shogeria " Visra 2007
NIPTI KT472234020D

Aktivet Afatogjata Materiale me viere fillestare

Nr Emeartimi Sasia Cpangje [ Shiasa Pakesime rasle
01012016 | 311272018

1 |Toka i B 0
2 |Ndertime l 0
3 |Makineri,paisje 1 313.833% 313,833
4 |Mete transperti 24,000 | 24,000
5 |kompjuterike | | ]
1 |Zyre |

TOTALI | 337,833 7 [ 337,833

Amortizimi A A Matenale
i | 1 Gende | . e | Gjendje

W S | S®@ | Sipizots I e Pakesime | 5111212018
1 |Toka l ! ; ' o
2 |Ndertime | i _— 0
3 [Makinen paisje vegla ! | 59333 | | 53,333
4 |Mjete transporti | | E ' ]
5 [kompiuterike { I ] 0
1 |Zyre | | |

TOTALS 53,333 7] ol 59,333

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale
2 Giendje Gjendja

Nr Emartimi Sasla ! Fetinks .12-.|’;|1ﬁ Shtesa Pakesime 31.-'£-2.-'2E}1E J
1 |Toka I | ! 0|
2 |Ndertime _ | 0
3 |Makineri paisje vegla 1 254500 ] i 254 500
4 |Miete transports i 240,000 0 | 240,000
5  |kompiuterike 4] 0
1 |Zyre 1 g

TOTAL! 494, 500 0 ] 454,500

Administratori
Famazan Giyla




SHOQERIA = VISRA 2007 shpk Date 20/01/2017
NIPTI K74723402R

Adresa:-Lagje “Skender Libohova™

l.ushnje

DEKLARATE

Deklaroje se Shogeria “VISRA 2007 "me NIPT K74723402R me administrator
7/ Ramazan Gjyla dhe aksionere:

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konforme standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuese i pasqyrave eshte:

7: Hamdi Hajdari (kontabel i miratuar)  me NIPT K83806402D

Administraton 1 Shogeris
Ramazan Gijyla

Kﬂ_vis_m?ﬁ Sh.p.k.
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